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Phần thứ nhất 
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KT-XH NĂM 2023 

 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Tiểu thủ công nghiệp, Thương mại dịch vụ 

TTCN-TMDV duy trì phát triển ổn định. Tổ chức quản lý, bố trí, sắp xếp 

ngành hàng, điểm kinh doanh cho các hộ kinh doanh tại chợ Kế.    

2. Nông nghiệp - Chăn nuôi - Thú y 

Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn nhân dân chuyển dịch cơ cấu sản xuất nông 

nghiệp theo hướng hàng hóa, nâng cao giá trị thu nhập trên một đơn vị diện tích. 

Chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. 

3. Lĩnh vực Tài chính - Ngân sách 

- Tổng thu NSNN ước thực hiện 65.245.624.910 đồng đạt  144% kế hoạch 

năm và bằng 153% so với cùng kỳ năm 2022.  

- Tổng thu ngân sách phường ước thực hiện 51.331.772.215 đạt 148% kế 

hoạch năm và bằng 167% so cùng kỳ năm 2022.  

- Tổng chi ngân sách phường ước thực hiện 51.286.752.551đ, đạt 148% kế 

hoạch năm và bằng 328% so cùng kỳ năm 2022. 

4. Công tác Địa chính, BTGPMB, xây dựng cơ bản, bảo vệ môi trường  

- Công tác Địa chính: Hoàn thiện hồ sơ, niêm yết công khai 04 trường hợp 

mất trang bổ sung kèm theo GCNQSDĐ, 02 trường hợp đề nghị cấp GCNQSDĐ, 

01 trường mất GCNQSDĐ. Xác nhận cấp bổ sung tài sản 02 trường hợp. Trả 

Giấy CNQSD đất cấp đổi đối với 115 hộ dân. Phối hợp Phòng VH-TT, Ban 

QLDA ĐTXD thành phố tổ chức hội nghị xin ý kiến nhân dân để thông báo chủ 

trương của thành phố về vị trí quy hoạch, phương án thiết kế Nhà lưu niệm danh 

nhân văn hóa Trạng nguyên Giáp Hải đồng thời làm việc với đại diện Công ty 

Vật tư Nông nghiệp Sông Hồng về chủ trương của UBND thành phố. Rà soát, 

kiểm tra hồ sơ thiết lập để quản lý đất nông nghiệp thuộc quỹ đất công ích; quỹ 

đất nông nghiệp nhỏ lẻ đã được thu hồi, bồi thường ngoài chỉ giới đã giao cho 

UBND phường quản lý. 

- Công tác BTGPMB: Tiếp tục được tập trung cao, tích cực phối hợp chặt 

chẽ với các đơn vị tỉnh, thành phố tập trung thực hiện công tác BTGPMB. Trên 
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địa bàn phường triển khai BTGPMB đối với 09 dự án (trong đó có 07 dự án 

chuyển tiếp, 02 dự án mới); tổng diện tích thu hồi 1,2ha liên quan đến 118 lượt 

hộ gia đình. Cho đến nay tất cả các dự án đều đạt chỉ tiêu theo kế hoạch giao, 

không có dự án nào bị chậm, muộn, phải tổ chức hỗ trợ thi công, cưỡng chế 

hoặc để thành phố phải kiểm điểm.  

- Công tác đầu tư xây dựng cơ bản: Hoàn thành xây dựng đường cạnh Sân 

thể thao phường, các hạng mục công trình lớp học, nhà phụ trợ Trường Tiểu 

học, cải tạo Trường Trung học cơ sở, xây dựng Nhà văn hóa và công trình phụ 

trợ nhà văn hóa TDP Thanh Lương, NVH TDP Quyết Thắng, Phú Mỹ 1, Phú 

Mỹ 2, Phú Mỹ 3, khuôn viên ao ông Trại. Đang thi công xây dựng các hạng mục 

công trình: Dự án xây dựng hạ tầng ao ông Tài; cải tạo trụ sở UBND phường; 

trình hồ sơ điều chỉnh quy hoạch NVH TDP Giáp Nguột, hoàn thiện hồ sơ xây 

dựng nhà văn hóa TDP Giáp Sau, Giáp Tiêu, cải tạo NVH TDP Phú Mỹ. 

- Công tác quản lý đô thị: Duy trì thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND của 

Chủ tịch UBND thành phố về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý trật 

tự đô thị trên địa bàn thành phố. Kẻ 2km vạch sơn tuyến đường Nguyễn Thị 

Minh Khai. Tổ chức 290 lượt kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các vi phạm trên các 

tuyến đường (Nhắc nhở 175 lượt hộ gia đình xây dựng đảm bảo ATLĐ-

VSMT, thu giữ 185 biển quảng cáo vẫy, 158 bàn nhựa, 336 ghế nhựa, 464 vật 

dụng, hàng hóa vi phạm khác, giải tỏa 140 lượt hộ kinh doanh trái phép. Công 

tác TTĐT-TTCC-VSMT trên địa bàn phường đi vào nề nếp ổn định.  

- Công tác bảo vệ môi trường: Duy trì thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU 

ngày 27/02/2020 của BTV Tỉnh ủy, phường đã triển khai phát động và duy trì 

thực hiện phong trào VSMT “Ngày Chủ Nhật xanh”, có hơn 62.000 lượt 

người tham gia xử lý hơn 16 điểm bãi rác tự phát trong khu dân cư, thu gom 

trên 200 tấn rác thải, phế thải xây dựng; xử lý 02 đoạn đường úng ngập nước 

thải sinh hoạt, vệ sinh sạch sẽ tạo cảnh quan Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp. 

II. VỀ VĂN HOÁ - XÃ HỘI 

1. Giáo dục và Đào tạo 

Hệ thống trường lớp, cơ sở vật chất, trang thiết bị trường học tiếp tục được 

đầu tư theo hướng chu n quốc gia, đáp ứng yêu cầu giảng dạy và học tập. Chất 

lượng giáo dục toàn diện năm học 2022-2023 giữ vững, duy trì 03 trường đạt 

chu n Quốc gia.   

2. Văn hóa, thông tin và truyền thanh 

Chủ động, tích cực thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, cổ động, tổ 

chức các hoạt động VHVN, TDTT. 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với thực 

hiện nếp sống văn hoá người dân thành phố Bắc Giang được quan tâm và đ y 

mạnh. Toàn phường có 3.396 hộ đạt gia đình văn hóa = 96,64% (tăng 2,01% so 

với năm 2022). Duy trì thường xuyên công tác tuyên truyền vận động nhân dân 

thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, đám cưới không dựng rạp dưới 

lòng đường trên tất cả các tuyến đường.   
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3. Công tác Y tế - Dân số và KHHGĐ, chữ thập đỏ 

Công tác bảo vệ, chăm sóc sức khoẻ nhân dân, tiêm chủng mở rộng tiếp tục 

được quan tâm. Công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh, phòng bệnh mùa 

hè, bảo đảm VSATTP được tăng cường. Làm tốt công tác truyền thông dân số - 

kế hoạch hóa gia đình. Giữ vững phường đạt Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã.    

Hội Chữ thập đỏ phường duy trì thực hiện tốt các hoạt động nhân đạo.  

4. Thực hiện chính sách xã hội, lao động việc làm 

Phong trào đền ơn đáp ngh a, thực hiện các chính sách xã hội, bảo trợ xã 

hội, bảo hiểm xã hội được quan tâm thực hiện tốt; chế độ của người có công 

được chi trả đảm bảo đầy đủ và đúng đối tượng. Trong dịp Tết Nguyên đán, 

UBND phường phối hợp với các ban ngành tổ chức CT-XH từ phường đến tổ 

dân phố tiếp nhận và tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách; quan 

tâm trợ giúp kịp thời các gia đình khó khăn, hộ nghèo, cận nghèo, người già neo 

đơn, trẻ mồ côi tổng số 1.147 suất quà với tổng số tiền 522.100.000đ. Tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt s  (27/7/1947-27/7/2023). 

Trao tặng 781 suất = 344.350.000đ quà của Chủ tịch nước, UBND tỉnh, UBND 

thành phố cho các đối tượng chính sách. 

Tổ chức xét duyệt khuyết tật cho 43 đối tượng người khuyết tật. Có 1.425 

đối tượng NCC, thân nhân NCC, BTXH, tuất NCT, hộ nghèo, hộ cận nghèo 

được gia hạn thẻ BHYT năm 2023; Triển khai tháng hành động vì trẻ em; Tiếp 

nhận, hoàn thiện 100 hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị quyết số 

61/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh về quy định một số chính 

sách hỗ trợ giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-

2025; Hỗ trợ xây mới nhà ở 01 hộ cận nghèo, sửa chữa nhà ở 01 hộ nghèo. Triển 

khai kế hoạch rà soát thống kê hộ nghèo, hộ cận nghèo. Kết quả: số hộ thoát 

nghèo 0, số hộ phát sinh nghèo 0, số hộ thoát cận nghèo 03, số hộ phát sinh cận 

nghèo 01 (Hiện tại có 03 hộ nghèo = 0,09% bằng chỉ tiêu so với năm 2022; có 

16 hộ cận nghèo = 0,46%, giảm 0,10% so với năm 2022). 

Phối hợp với cơ quan chuyên môn, các tổ chức CT-XH giới thiệu, tạo việc 

làm mới 265/255 người, đạt 103,9% chỉ tiêu kế hoạch; XKLĐ 20 người, đạt 

200% chỉ tiêu giao. 

Duy trì tuyên truyền, nâng cao nhận thức nhân dân về chính sách BHYT, 

BHXHTN, quyền lợi, ý ngh a thiết thực khi tham gia BHYT, BHXH TN. Lũy kế 

toàn phường có 412 người tham gia BHXHTN, đạt 100,73% chỉ tiêu giao. 

III. CÔNG TÁC XÂY DỰNG CHÍNH QUYỀN VÀ NỘI CHÍNH 

1. Công tác CCHC, xây dựng chính quyền, thi đua khen thưởng 

Tiếp tục đ y mạnh cải cách hành chính; thực hiện nghiêm chủ trương thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; đổi 

mới, thay đổi phương pháp điều hành công việc theo phương châm “Rõ việc, 

quyết liệt, linh hoạt và hiệu quả”.  
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Duy trì tốt việc thực hiện giải quyết các TTHC bằng phần mềm dùng chung 

của tỉnh, áp dụng chữ ký số để gửi văn bản đi. Tỉ lệ văn bản đến điện tử đạt 

100%; Tỉ lệ văn bản đi điện tử đạt: 100%. Duy trì hiệu quả mô hình “Chính 

quyền thân thiện” (Phường đạt chu n "Chính quyền thân thiện", Bộ phận Một 

cửa phường được Chủ tịch UBND thành phố xếp loại tốt năm 2023).  Triển khai 

thực hiện tốt mô hình “Ngày thứ năm 3 không”, “Ngày thứ 6 nhanh”. Thành lập 

và duy trì hoạt động hiệu quả 147 Tổ liên gia tự quản ở cộng đồng dân cư thuộc 

các tổ dân phố; Công tác quản lý nhà nước về l nh vực tôn giáo, tín ngưỡng thực 

hiện đúng quy định; Công tác thi đua, khen thưởng: Kịp thời tổ chức sơ tổng kết, 

đăng ký và phát động các đợt thi đua.  

2. Công tác phòng, chống tham nhũng và giải quyết KNTC 

Tiếp tục quán triệt thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí trong cán bộ, đảng viên và nhân dân. 

Tổ chức 42 buổi tiếp dân định kỳ; tiếp dân thường xuyên 175 buổi, đã tiếp 

60 lượt công dân tập trung vào 05 vụ việc. Đã xem xét giải quyết xong 17/17 

đơn, đạt 100%; các ý kiến, kiến nghị của cử tri được tập trung chỉ đạo xem xét, 

giải quyết nghiêm túc. 

3. Công tác Tư pháp 

Hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật được quan tâm đ y 

mạnh. Giải quyết thủ tục khai sinh 307 trường hợp; khai tử 55 trường hợp; kết 

hôn 85 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân 199 trường hợp; chứng thực: 

5.864 lượt yêu cầu sao văn bằng, chứng chỉ, giấy tờ, 131 hợp đồng, 198 trường 

hợp chứng thực chữ ký. Phối hợp Chi cục Thi hành án dân sự thành phố đôn đốc 

59 lượt người phải thi hành án, xác minh điều kiện thi hành án dân sự của 82 

lượt người phải thi hành án, cưỡng chế 01 vụ kê biên nhà đất thi hành án. 

4. Công tác Quốc phòng, An ninh  

Duy trì trực chỉ huy, sẵn sàng chiến đấu. Tổ chức đón 14 quân nhân hoàn 

thành ngh a vụ về địa phương; phát quân trang tập trung và gặp mặt, động viên, 

tặng quà, bàn giao 12 nam công dân thực hiện Ngh a vụ quân sự, 02 nam công 

dân tham gia ngh a vụ Công an nhân dân năm 2023 (hoàn thành 100% chỉ tiêu 

được giao). Đăng ký 122 công dân tuổi 17 SSNN (sinh năm 2006). Hoàn thành 

chương trình huấn luyện dân quân năm 2023. Tổ chức 01 lớp bồi dưỡng kiến 

thức quốc phòng đối tượng 4 cho 15 học viên. Hoàn thành Diễn tập khu vực 

phòng thủ năm 2023.   

Công tác bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội được giữ vững 

ổn định. Trên địa bàn phường không xảy ra các loại tội phạm đặc biệt nghiêm 

trọng và rất nghiêm trọng.  

IV. KẾT QUẢ CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND PHƯỜNG 

Triển khai đầy đủ và kịp thời chủ trương, quan điểm chỉ đạo của thành phố, 

của Đảng ủy, HĐND phường; Tập trung cao các nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch 

UBND thành phố giao, cụ thể hóa từng nhiệm vụ. Trong năm 2023, các chỉ tiêu 
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phát triển kinh tế, thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm về công tác cải cải cách 

hành chính, chuyển đổi số đạt kết quả cao (triển khai và duy trì thực hiện tốt mô 

hình “Chính quyền thân thiện” - phường đạt số điểm tương đương với mức độ 3 

sao (là đơn vị xếp thứ nhất toàn thành phố và thứ tư toàn tỉnh), kết quả chỉ số 

CCHC đạt 88,57 điểm - xếp thứ 1 so với các đơn vị phường, xã, công tác ISO, 

Chuyển đổi số được đánh giá tốt và ở tốp đầu của thành phố… Công tác 

BTGPMB luôn được quan tâm chỉ đạo sát sao nhằm tháo gỡ những khó khăn bất 

cập, tới nay các dự án cơ bản đã hoàn thành.  

Duy trì nề nếp chế độ giao ban, thông tin báo cáo, các phiên họp thường kỳ 

của UBND và xây dựng lịch công tác tuần.  

 

Phần thứ hai 

NHIỆM VỤ, BIỆN PHÁP CHỦ YẾU NĂM 2024 

 

I. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT 

1.  Tổ chức thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu KT-XH năm 2024, hoàn thành 

dự toán thu ngân sách gắn với thực hiện các Chương trình trọng tâm thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XXIII nhiệm kỳ 2020-2025.  

2.  Tập trung cao giải quyết những khó khăn, vướng mắc về BT GPMB, đ y 

nhanh tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn. Tăng cường nâng cao chất lượng 

quản lý đô thị, quản lý nhà nước về Tài nguyên và Môi trường.    

3.  Hoàn thành cải tạo, nâng cấp Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND 

phường; Cải tạo, nâng cấp Nhà sinh hoạt văn hóa TDP Phú Mỹ; xây mới 03 nhà 

sinh hoạt văn hoá tổ dân phố Giáp Tiêu, Giáp Nguột, Giáp Sau. Duy trì vị trí tốp 

đầu của thành phố và tỉnh về chất lượng giáo dục. Đ y mạnh thực hiện nếp sống 

văn hóa, văn minh đô thị. Nâng cao chất lượng thông tin tuyên truyền, VHVN, 

TDTT, giải quyết việc làm, giảm nghèo và các chính sách an sinh xã hội. Tăng 

cường công tác quản lý Nhà nước trên l nh vực y tế, dân số..  

4.  Đ y mạnh công tác Tư pháp, xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

gắn với chuyển đổi số; Chú trọng công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, 

khiếu nại tố cáo, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri. Giữ vững ổn định 

ANCT-TTATXH. Hoàn thành tốt công tác Quốc phòng - Quân sự địa phương.  

II. CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 2024 

1. Hoàn thành các chỉ tiêu thu ngân sách năm 2024. 

2. Hoàn thành chỉ tiêu số học sinh có mặt đầu năm; Duy trì chất lượng 

chu n quốc gia các trường Mầm non, Tiểu học, THCS. 

3. Giữ vững phường đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 

2030; phường phù hợp với trẻ em.  

4. Tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa: trên 90%; tỷ lệ tổ dân phố 

đạt danh hiệu văn hóa: 100%; phường đạt chu n văn minh đô thị.   

5. Tổng số lao động được giải quyết việc làm mới: 185 lao động. 

6. Tỷ lệ hộ nghèo: dưới 0,5%. 
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7. Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 10‰. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy 

dinh dưỡng dưới 9,4%. 

8. Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế toàn dân: 99,9%.  

9. Giải quyết đơn thư và thực hiện quyết định, kết luận: trên 95%. 

10. Giữ vững ổn định về an ninh chính trị; hoàn thành xuất sắc các nhiệm 

vụ Quốc phòng và An ninh. 

II. NHIỆM VỤ VÀ BIỆN PHÁP CHỦ YẾU  

1. Về phát triển kinh tế: Chủ động thực hiện đồng bộ các biện pháp thu 

ngân sách bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu năm 2024. Tăng cường quản lý chi ngân 

sách, bảo đảm kịp thời, đúng quy định, đáp ứng yêu cầu thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị của địa phương.  

2. Về quản lý đô thị, đầu tư xây dựng cơ bản, Tài nguyên Môi trường 

Tập trung cao giải quyết những khó khăn, vướng mắc về BT GPMB, đ y 

nhanh tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác quản lý 

nhà nước về đất đai, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/10/2020 của Chủ tịch 

UBND thành phố, Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của BTV Tỉnh ủy về 

việc tăng cường kiểm tra để xử lý các vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai, 

Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của BTV Tỉnh ủy về việc đ y mạnh thực 

hiện huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; 

Duy trì tổ chức ra quân vệ sinh môi trường “Ngày Chủ Nhật xanh” theo Thông 

báo Kết luận số 31-KL/TU ngày 26/4/2021 của BTV Thành ủy; duy trì tổ chức 

thực hiện phong trào “Toàn dân tập thể dục theo gương Bác Hồ” gắn với phong 

trào vệ sinh môi trường “Ngày Chủ Nhật xanh”. 

Triển khai thực hiện quy hoạch sử dụng đất thành phố giai đoạn 2021-2030 

theo đúng quy hoạch được phê duyệt. Tiếp tục phối hợp rà soát, cấp GCNQSD đất 

lần đầu và giải quyết GCNQSD đất tồn đọng. Tăng cường thực hiện công tác xử lý 

đất nhỏ lẻ, xen kẹp. Chủ động kiểm tra, ngăn chặn và xử lý các vi phạm về đất đai, 

môi trường...  

3. Về văn hóa xã hội 

Chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với 

lớp 4 và lớp 8. Tiếp tục quan tâm đầu tư cơ sở vật chất theo hướng chu n hóa; có 

biện pháp đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; thực hiện hiệu quả kế 

hoạch nâng cao dạy và học Tiếng Anh trong các nhà trường. Quan tâm giáo dục 

đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh, nhất là tăng cường các hoạt động giáo dục 

ngoại khoá cho học sinh và quản lý chặt chẽ việc thu, chi, dạy thêm - học thêm. 

Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa”; nhất là thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, 

việc tang; mô hình xây dựng tổ dân phố văn hóa Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An 

toàn. Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, VHVN-TDTT chào mừng các ngày 

lễ, ngày kỷ niệm lớn trong năm; Nâng cao chất lượng hoạt động của Đài truyền 

thanh phường. Đổi mới và nâng cao hiệu quả quản lý, tăng cường kiểm tra hoạt 

động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thông tin, thể thao trên địa bàn. 
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Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân; tiếp tục tạo điều kiện 

phát triển các cơ sở y tế tư nhân. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra vệ sinh 

an toàn thực ph m, hành nghề y dược, spa th m mỹ, xử lý nghiêm những trường 

hợp vi phạm. Đ y mạnh công tác tuyên truyền về chính sách dân số - KHHGĐ, 

phấn đấu đạt chỉ tiêu giảm sinh, giảm tỷ lệ sinh con thứ 3, giảm mất cân bằng 

giới tính khi sinh để nâng cao chất lượng dân số. 

Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, từ thiện nhân đạo; trợ cấp, giúp đỡ 

các đối tượng chính sách, hộ nghèo, người cao tuổi, trẻ em... Quan tâm công tác 

giải quyết việc làm cho người lao động trong độ tuổi. Duy trì và nâng cao tỷ lệ 

người tham gia BHYT, BHXH tự nguyện. 

4. Xây dựng chính quyền và Nội chính 

Nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động công vụ; 

duy trì hiệu quả hoạt động của Bộ phận “Một cửa”, thực hiện dịch vụ công mức 

độ 3, 4 trong giải quyết thủ tục hành chính. Thực hiện nghiêm quy định về đánh 

giá, xếp loại đội ngũ cán bộ, công chức. Tiếp tục đổi mới và thực hiện việc đánh 

giá TĐKT gắn với kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên 

Dũng với thành phố Bắc Giang. 

Thực hiện tốt công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí. Tập trung cao 

giải quyết đơn thư KNTC, giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri và dư luận xã hội. 

Duy trì hiệu quả công tác hoà giải cơ sở, theo dõi thi hành pháp luật, đăng ký và 

quản lý hộ tịch, kiểm soát chặt chẽ việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật.  

Thực hiện tốt công tác Quốc phòng địa phương, xây dựng lực lượng DQTV 

và DBĐV đạt chất lượng. Hoàn thành nhiệm vụ tuyển quân năm 2024. Đ y 

mạnh xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Chủ động nắm 

chắc tình hình, đ y mạnh công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm 

và TNXH. Bảo vệ tuyệt đối an toàn các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn diễn 

ra trên địa bàn... Giữ vững ổn định về ANCT-TTATXH, không để bị động, đột 

xuất và bất ngờ, kiềm chế sự gia tăng về tội phạm, tệ nạn xã hội. 

Trên đây là kế hoạch phát triển kinh tế năm 2024 của UBND phường D nh 

Kế. Đề nghị các bộ phận liên quan thực hiện tốt kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố (b/c); 

- Văn phòng HĐND - UBND thành phố (b/c); 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/c); 

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường (để p/h); 

- CBCC, NLĐ cơ quan phường (để t/h); 

- Hiệu trưởng các trường: MN, TH, THCS (để t/h); 

- Trạm trưởng Trạm Y tế (để t/h); 

- Đội trưởng Đội thuế số 2 (để t/h); 

- Công an phường (để t/h); 

- Các tổ dân phố (để t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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